Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

6.05.2015

 № 1084.

О проведении Декады семьи

В соответствии с муниципальной программой «Социальная поддержка граждан Павловского муниципального района на 2015 – 2017 гг.», утверждённой постановлением администрации Павловского муниципального района № 167 от 01.10.2014 г., а также с целью повышения престижа семьи в обществе, общественного признания социально-успешных семей и укрепления семейных традиций:

1.Провести на территории Павловского района в период с 15 мая по 01 июня текущего года Декаду семьи, посвящённую Международному Дню семьи и Международному Дню защиты детей.

2.Руководителям управлений образования (Г.А. Тюрина), культуры, спорта и работы с молодежью (В.А. Плотникова) принять меры по организации и проведению Декады.

3.Рекомендовать руководителям ГКУ «УСЗН Павловского района» (С.Р. Серебряков – по согласованию), ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (А.С. Маслагин – по согласованию), отдела ЗАГС (Г.В. Тебекина – по согласованию), главам городских, поселковой и сельских администраций, руководителям предприятий, профсоюзных организаций провести в рамках Декады семьи чествования успешных семей и родителей, вносящих значительный вклад в возрождение и развитие лучших семейных традиций.

4.План мероприятий по проведению Декады семьи утвердить (приложение №1).

5.Смету расходов на проведение районных мероприятий утвердить (приложение № 2). Расходы осуществлять за счёт муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Павловского муниципального района на 2015 – 2017 гг.»
6.Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального района по социальным вопросам М.М. Богданова.

Глава администрации

 А.О. Кириллов

Приложение №1

к распоряжению главы администрации

Павловского муниципального района

№ 1084 от 6.05.2015
План мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Подведение итогов районного конкурса рисунков «Что я знаю о войне», посвященного 70-тию Победы, среди детей из многодетных семей
	05.05.2015 г.
	Управление социальной защиты населения
(по согласованию)

	2
	Книжная выставка: «Мы вместе:семья,книга,библиотека»
	11.05.2015г.
	Юношеская библиотека-БИМЦ

	3
	Выставка-просмотр «От семьи тропинка к роду и народу»
	12.05.2015г.
	ЦБ им.В.Г.Короленко

	4
	Выставки поделок «Семейный оберег»
 «Наша классная семья»
	13.05.2015 г.

14.05.2015г.
	Ясенецкая СОШ

	5
	Призентация видеоролика «Загляните в семейный альбом»
	14.05.2015г.
	Таремская сельская биьлиотека-СИДД

	6
	Фотовыставка:»Чтобы жизнь повторилась сначала, загляните в семейный альбом»
	14.05.2015г.
	Горбатовская городская библиотека

	7
	Конкурсная игровая программа «Праздник дружной семьи»
	15.05.2015 г.
	МБУК «Дом культуры с. Грудцино»

	8
	Проведение театрализованного семейного праздника
	15.05.2015г.
	Управление социальной защиты населения
(по согласованию)

	9
	Концертная программа «Семейный очаг»
	15.05.2015 г.
	Ясенецкая СОШ

	10
	Книжная выставка «Счастье мое-семья»
Книжная выставка-совет.Беседа «Здоровье родителей-здоровье будущих детей»
	15.05.2015 г.

15.05.2015г.
	Коровинский сельсовет (библиотека)
Ворсменская библиотека №6,7

	11
	Конкурс для всей семьи «Семейный альбом» Творческий конкурс «Герб и девиз моей семьи»

«А вы откуда родом?»
	15.05.2015 г.
	МБОУ СОШ №2 р.п.Тумботино

	12
	Конкурс «Из бабушкиного сундука» (рассказ о семейных реликвиях)

Литературный конкурс «Юмор в коротких штанишках» (рассказ о самом смешном случае из детства ребенка или родителей)
	15.05.2015г. -
01.06.2015г.
	МБОУ СОШ №2 р.п.Тумботино

	13
	Веселые старты, посвященные Дню семьи
	15.05.2015г
	МБУ ФОК «Метеор»

	14
	Конкурс рисунков «Мой отчим дом»

Выставка рисунков «Я и моя семья»

Конкурс рисунков «Наша дружная семья»

Конкурс рисунков «Тепло родного очага»
	15.05.2015г. - 01.06.2015г.
.

	МБОУ СОШ №1 р.п.Тумботино

Щепачихинский СДК

Комаровский СДК и библиотека

Абабковский СДК

	15
	Конкурс сочинений «Моя семья», «Мои родители-мое счастье»
	15.05.-25.05.2015г.
	МБОУ СОШ №1 р.п.Тумботино

	16
	Вечер-встреча «Семья героя» (кавалер трех орденов Славы П.И.Родионов)
	15.05.2015г.
	Тумботинская поселковая библиотека

	17
	Час истории «Царская семья: Николай и Александра»
	15.05.2015г.
	Юношеская библиотека БИМЦ

	18
	Вечер - портрет о знаменитых семьях: «Семейный альбом русского человека»
	15.05.2015г.
	Таремская сельская библиотека-СИДЦ

	19
	Просмотр работ учащихся 1класса, посвященных Международному Дню Семьи (рисунок, живопись)
Просмотр работ учащихся 2 и3 классов, посвященных Международному Дню Семьи (рисунок, живопись)

	15.05.2015г. -
01.06.2005г.
	 ДШИ

	20
	Отчетный концерт-зачет учащихся хореографического отделения, посвященный Международному Дню Семьи
	15.05.2015г.-
	Спорткомплекс р.п.Тумботино

	21
	Тематические часы для учащихся ТКО, посвященные Дню семьи
Час полезных советов-«Хорошее воспитание-лучшее наследство»
	15.05.-01.06.2015г.
17.05.2015г.
	Управление образования
Абабковский СИЦ

	22
	Родительские собрания в ТКО по теме:»Роль семьи в формировании здоровой личности»
	15.05.-01.06.2015г.
	Управление образования

	23
	Спортивно-развлекательное мероприятие «Семейный мяч»
	15.05.2015г.
	Управление образования

	24
	Литературно-игровая программа «Будет в семье лад, коли книге рад»
	15.05.2015г.
	Управление образования

	25
	Семейный праздник «Нам вместе весело!»
	15.05.2015г.
	МБОУ ООШ с.Абабково

	26
	Выставка-совет «Закон на защите детства и семьи»
	15.05.2015г.
	Абабковский СИЦ

	27
	Конкурс рисунков «Моя семья-самая дружная»
	15.05.2015г.
	МБУК «Центр досуга с.Абабково»

	28
	Конкурсная программа «Наша семья-наша гордость»
	15.05.2015г.
	ДК д.Лаптево

	29
	Фольклорный праздник «Весенние заигрыши»
	16.05.2015г.
	МБУК «Дворец культуры»

	30
	Отчетный концерт для родителей в хореографическом коллективе «Фортуна» и в танцевально-спортивном клубе «Юность»
	16.05.2015г.
	Управление образования

	31
	Первенство области по туристско-краеведческим походам. (Богородский район, д.Хабаровское)
	16.05.2015г.
	Управление образования

	32
	Творческий конкурс многодетных семей «Моя семья-мое богатство»
	17.05.2015г.
	МБУК «Дворец культуры»

	33
	Семейный праздник в детском объединении «Гимнастика»
	17.05.2015г.
	Управление образования

	34
	Занимательная викторина для всей семьи: «Музыкальная мозаика»
	18.05.2015г.
	МБОУ ДОД «ДШИ г.Ворсма»

	35
	Беседа «Семья-основа жизни»
	18.05.2015г.
	МБОУ ООШ с.Абабково

	36
	Конкурс детских рисунков на асфальте «Моя дружная семья»
	18.05.2015г.
	МДОУ д.Комарово

	37
	Спортивно-игровая программа: «Мама,папа ты и я - вместе дружная семья»
	19.05.2015г.
	КСЦ с.Ярымово

	38
	Конкурс рисунков: «У самовара я и вся моя семья»
	19.05.2015г.
	МБУК «ЦД г.Павлово»

	39
	Создание семейных альбомов «Дружная семья»
	19.05.2015г.
	МБДОУ №6 г.Ворсма

	40
	Профориентационные консультации для родителей: «Как помочь ребенку в выборе профессии»
	19.05.2015г.
	ГКУ ЦЗН Павловского района
(по согласованию)

	41
	Творческие работы родителей и детей «Герб семьи»
	20.05.2015г.
	МБДОУ №6 г.Ворсма

	42
	Беседы с родителями «Семья на пороге школьной жизни ребенка»
	20.05.2015г.
	МБДОУ №4 г.Ворсма

	43
	Родительское собрание «Искусству создания крепкой семьи надо учиться»
	20.05.2015г.
	МБОУ ООШ с.Абабково

	44
	Развлекательная программа «Сюрпризы для моей семьи»
	20.05.2015г.
	МБУК «Центр досуга с.Абабково»

	45
	КИР «Роль семьи при поиске работы»
	20.05.2015г.
	ГКУ ЦЗН Павловского района

(по согласованию)

	46
	Поздравления семей, в которых родились двойни
	20.05.2015г.
	Управление социальной защиты населения
(по согласованию)

	47
	Вечер отдыха «Семья, как много в этом слове»
	22.05.2015г.
	Пурковский СДК

	48
	Отчетный концерт коллектива «Цирк на сцене»: «Всей семьей в цирк»
	22.05.2015г.
	МБУК «Дворец культуры»

	49
	Концерт: «Неразлучные друзья-взрослые и дети»
	22.05.2015г.
	МБОУ ДОД «ДШИ г.Ворсма»

	50
	Моя родословная
	Весь период
	НОШ д.Комарово

	51
	Семейный час: «Пой, моя гитара, пой!»
	23.05.2015г.
	МБОУ ДОД «ДШИ г. Ворсма»

	52
	Спортивно-игровая программа: «Город вежливых семей»
	24.05.2015г.
	МБУК «ЦД г.Павлово»

	53
	«Солнце дарит нам тепло, вместе жить нам повезло»: к Международному Дню семьи
	25.05.2015г.
	ЦДБ им.Л. Чайкиной

	54
	Концертная программа:»Семь – Я»
	26.05.2015г.
	МБУК «РСКЦ»

	55
	Литературно-творческий конкурс: «Читаем с мамой - читаем сами»
	26.05.2015г.
	Варежская сельская библиотека

	56
	Экскурсия в музыкальную школу и концерт для дошкольников: «Большая музыка – маленьким слушателям»
	27.05.2015г.
	МБОУ ДОД «ДШИ г.Ворсма»

	57
	Лекция «Прививка в срок – здоровый ребенок»
	27.05.2015г.
	ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ Абабковская СВА»

	58
	Поздравления многодетных семей, все дети-школьники в которых закончили учебный год только на 4 и 5
	27.05.2015г.
	Управление социальной защиты населения
(по согласованию)

	59
	Театрализованная игровая программа для детей с ограниченными возможностями: «Семь-Я»
	28.05.2015г.
	МБУК «РСКЦ»

	60
	Вечер отдыха: «Тепло вашего дома»
	28.05.2015г.
	МБУК «ЦД г.Павлово»

	61
	Веселые старты
	29.05.2015г.
	МБУ ФОК «Гармония»

	62
	Прямая телефонная линия «Ориентир» по вопросам трудоустройства, самозанятости и профессионального обучения женщин, в том числе в период отпуска по уходу за ребенком до достижения возраста 3-х лет
	29.05.2015г.
	ГКУ ЦЗН Павловского района

(по согласованию)

	63
	Конкурс стенгазет, конкурс фотографий: «Семья – союз родных сердец»
	30.05.2015г.
	МБУК «ЦД г.Павлово»

	64
	«Папа, мама и я – дружная семья»: мероприятие для семей работников ОАО «Гидроагрегат»
	31.05.2015г.
	МБУ ФОК «Метеор»

	65
	Городской праздник ко Дню защиты детей «Мы строим город детства»
	01.06.2015г.
	МБУК «Дом культуры г. Ворсма»

	66
	Карнавальное семейное шоу ко Дню защиты детей: «Парад колясок»
	01.06.2015г.
	МБУК «Дворец культуры»

	67
	Конкурс рисунков на асфальте: «Солнце в гости к нам пришло!»
	01.06.2015г.
	МБУК «ЦД г.Павлово»

	Театрализованная игровая программа: «На радость детям!»
	01.06.2015г.
	МБУК «РСКЦ»

	68
	Детская игровая программа: «Праздник детства»
«На всех парусах в лето»

«В гостях у сказки»
	01.06.2015г.
	М. Иголкинский СДК
Варежский СДК

КСЦ с.Ярымово

	69
	«Праздник детства», посвященный Международному Дню защиты детей (для семей, воспитывающих детей-инвалидов)
	01.06.2015г.
	Управление социальной защиты населения
(по согласованию)

	70
	Театрализованная игровая программа «На радость детям!»
	01.06.2015г.
	ДК с.Б.Давыдово

Приложение № 2

к распоряжению главы администрации

Павловского муниципального района
№ 1084 от 6.05.2015
Смета

расходов на проведение Декады семьи

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма (руб.)

	1
	Театрализованный семейный праздник, посвященный открытию Декады семьи
	9000

	2
	«Парад семей». Мероприятия с участием различных категорий семей ( в т.ч. с участием победителей и участников районного конкурса рисунков «Что я знаю о войне»)
	12000

	3
	Поздравления на дому многодетных семей, все дети-школьники в которых закончили учебный год только на «4» и «5»
	26000

	4
	Поздравления семей, в которых родились двойни
	5000

	5
	«Праздник детства», посвященный Дню защиты детей (для детей-инвалидов)
	8000

	Итого:
	60000